
 

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON ROBERTO MALGESINI” 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I grado 
Via Guer snc, 22015 Gravedona ed Uniti (CO) - Tel. 0344 85217 
Cod. Mecc. COIC81900L - C.F. 93006970136 – C.U.U. UF9DZA 

coic81900l@istruzione.it - coic81900l@pec.istruzione.it  
www.icgravedonaeduniti.edu.it 

 

 

DELIBERA CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

N° DATA OGGETTO 

23 20/05/2023 
Approvazione variazione orario curricolare delle Scuole Primarie: integrazione 

delle n.2 ore di Educazione motoria per le classi quarta e quinta primaria.    

 
 
L’anno 2023, addì VENTI, del mese di MAGGIO, alle ore 14.30, c/o la sede centrale dell’Istituto 
Comprensivo, Via Guer, si è riunito il Consiglio dell’Istituto Comprensivo “Don Roberto Malgesini”, giusta 
convocazione prot. n. 2709 del 15/05/2023, con l’intervento dei signori: 
 
 

 Pres. Ass. Nome e Cognome 

DIRIGENTE  X  TIEGHI Samuele 

 
 

COMPONENTE           
GENITORI 

X  Apinti Silvia 

 
X Bertera Uilliam 

X 
 

Carbonari Rossana 

 
X Gardiman Valerio 

 
X Gilardoni Michela 

X 
 

Tanera Elena 

 
X Tanera Michela 

X 
 

Peracca Cristina 
 
 

COMPONENTE              
DOCENTI 

X 
 

Bassi Orietta 

X  Bonelli Daniela 

X 
 

Ceruti Patrizia 

X 
 

Fenech Fabrizio 

X 
 

Matteri Chiara 

X  Mazzina Giovanna 

X  Palastanga Claudia 

X  Vischi Marialuisa 

COMPONENTE 
ATA 

 
X 

 
Tozzo Sara 
 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
 
VALUTATO legale il numero dei componenti presenti; 
 
 
SENTITO l’illustrazione del Dirigente Scolastico circa la proposta di integrazione dell’ora aggiuntiva 
settimanale di educazione motoria per classe, che verrà gestita da un docente specialista aggiunto 
all’organico di ogni plesso; 
  
PRESO ATTO che l’ora aggiuntiva sarà integrata nelle ore già esistenti, le quali sono diverse a seconda 
delle varie scuole; 
 
 

COIC81900L - AF5DEFF - ALBO PRETORIO - 0000006 - 17/11/2023 - O1 – ISTITUTO - U



 
PREMESSO quanto sopra all’unanimità si  
 
 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE la variazione orario curricolare delle Scuole Primarie: integrazione delle n.2 ore di 
Educazione motoria per le classi quarta e quinta primaria.    
 
 
 

L.C.S. 
 
f.to Il presidente              
Sig.ra Silvia APINTI 
 
f.to Il segretario 
Sig.ra Rossana CARBONARI 
  
 
 

 
 
 

Adempimenti successivi inerenti alla pubblicazione ed efficacia 
 

Registro Protocollo/Albo/Amministrazione Trasparente 
 

Referto di pubblicazione 
 

Il sottoscritto Dirigente scolastico certifica che copia della presente delibera viene affissa all'Albo online 
attivo sul sito web della scuola www.icgravedonaeduniti.edu.it per la pubblicazione di 15 giorni 

consecutivi e 5 anni nella sezione Amministrazione Trasparente. 
 

Gravedona ed Uniti, 20/05/2023 
 
 


